
COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE N. 141
Data di registrazione 14/06/2024

AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Servizi Scolastici 

OGGETTO:
GESTIONE  ASILI  NIDO  COMUNALI:  ADOZIONE  GRADUATORIA

PROVVISORIA ANNO EDUCATIVO 2024/2025.

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
1



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 
 con  decreto  del  Sindaco  n.  25  del  30/06/2022  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta  dr.ssa

Geltrude Monti la dirigenza dell’Area Amministrativa;

 con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  20/02/2024  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2024, immediatamente esecutiva,
sono stati approvati il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, la nota integrativa e del
piano  degli  indicatori  e  dei  risultati  attesi  di  bilancio  –  bilancio  armonizzato  di  cui
all'allegato 9 del d. lg. n. 118/2011;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 25/03/2024, immediatamente esecutiva, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026;

Visti:
 il  D.  Lgs  65/2017 (Istituzione  del  sistema integrato  di  educazione  e  di  istruzione  dalla

nascita sino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13
luglio 2015, n. 107);

 La Legge Regionale n. 7/2020 (Disposizioni relative al sistema integrato di educazione e
istruzione per l'infanzia); 

 Il Regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 12 (Regolamento di attuazione e integrazione
della legge regionale 5 agosto 2020, n. 7);

 il Regolamento sugli Asili Nido Comunali, approvato con Deliberazione Consiliare n. 57 del
30/11/2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 14/12/2023 avente ad oggetto: Asili
Nido  Comunali  –  Determinazione  delle  Tariffe  a.e.  2024/2025  ed  individuazione  del  Tasso  di
Copertura dei Costi di Gestione per l’Anno 2024;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 06/05/2024 avente ad oggetto:  Asili
nido comunali – Modifica orari di apertura del nido Tevere e del nido San Carlino;

Visto il bando per l’iscrizione al servizio di asilo nido comunale, per l’anno educativo 2024/2025,
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 80 del 07/05/2024, rivolto a tutti i bambini di età
compresa tra i 3 mesi e i 3 anni non compiuti;

Viste le n. 76 domande pervenute entro il temine di scadenza del 06/06/2024;

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
2



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

Viste,  inoltre,  le  n.  54  domande  di  conferma  di  iscrizione  per  l’anno  educativo  2024/2025
pervenute  all’Ente ai sensi dell’art. 17 comma 1a) del richiamato regolamento comunale;

Presa atto che ai sensi dello stesso articolo, i bambini per i quali è stata presentata domanda di
conferma hanno priorità di inserimento nella graduatoria annuale;

Visto l’art. 16 della Legge della Regione Lazio n. 7/2020 “Disposizioni relative al sistema integrato
di educazione e istruzione per l’infanzia”, ai sensi del quale la gestione sociale dei servizi educativi
avviene mediante l’assemblea dei genitori ed il comitato di gestione e che  criteri e le modalità di
funzionamento di tali organi sono regolamentati dai Comuni; 

Dato atto che il vigente regolamento sulla gestione degli Asili Nido Comunali, ha definito, dall’art.
6 all’art. 9, le mansioni, la formazione, la nomina e l’organizzazione del Comitato di Gestione,
quale organo di partecipazione alla gestione sociale degli asili ed in particolare, tra le attribuzioni
del Comitato di Gestione, l’art.7, prevede la predisposizione delle graduatorie di ammissione agli
asili nido comunali, sulla base dei criteri definiti nel Regolamento stesso;

Visto il verbale redatto dal Comitato di Gestione, riunitosi in data 11/06/2024 ai sensi degli articoli
5 e 9 comma 7 del Regolamento,  relativo all’esame delle domande d’iscrizione pervenute alla
scadenza del bando e alla formazione della graduatoria provvisoria per l’anno educativo 2024/2025
per le seguenti categorie: Piccoli – Medi – Grandi;

Preso atto che il Comitato di Gestione ha stabilito di assegnare il termine delle ore 12,00 di giovedì
13/06/2024  per  la  presentazione  di  eventuali  integrazioni,  relativamente  alle  domande  le  cui
attestazioni risultavano incomplete;

Dato atto che ai sensi del comma 3 dell’art. 16 del vigente Regolamento sugli asili nido comunali, i
bambini che compiono un anno o due anni nei mesi di  Giugno e di Luglio precedenti  l’inizio
dell’anno  educativo,  sono  inseriti,  rispettivamente,   nelle  graduatorie  delle  sezioni  medi
(semidivezzi) o grandi (divezzi);

Dato atto, pertanto che:

-  le domande contraddistinte ai protocolli n. 18140 del 28/05/2024, n. 18934 del 03/06/2024 e n.
19064  del  04/06/2024,  in  considerazione  della  data  di  nascita  dei  bambini,  rientrano  nella
graduatoria dei medi;

-  la domanda contraddistinta dal protocollo n. 17349 del 22/05/2024, in considerazione della data
di nascita del bambino, rientra nella graduatoria dei piccoli;

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
3



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

Ritenuto,  inoltre,  di  accogliere  la  richiesta  di  trasferimento  motivata  da  esigenze  lavorative
dell’istante, dal nido di via Tevere al nido di San Carlino, presentata con nota prot. n.15333/2024;

Viste le  integrazioni  documentali  pervenute  al  protocollo  dell’Ente  entro  le  ore  12,00  del
13/06/2024;

Dato atto che alla data della presente determinazione non sussistono casi con diritto di priorità di
cui all’art. 17 del vigente Regolamento degli Asili Nido comunali;

Ritenuto opportuno,  pertanto,  provvedere,  alla  approvazione  della  graduatoria  provvisoria  per
iscrizione all’anno educativo 2024/2025;

Rilevato che , ai sensi dell’art. 16 comma 8 del regolamento degli asili nido in vigore, contro tale
graduatoria potrà essere proposto, da parte degli interessati, ricorso motivato al Dirigente dell’Area
Amministrativa del Comune di Genzano di Roma, entro 10 giorni dalla data di pubblicazione;

Visto l’art. 147-bis del TUEL che prevede “Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è
assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione  amministrativa.  Il  controllo  contabile  è  effettuato  dal  responsabile  del  servizio
finanziario  ed  è  esercitato  il  rilascio  del  parere  di  regolarità  contabile  e  del  visto  attestante  la
regolarità finanziaria”;

Dato Atto che la sottoscrizione con la quale è perfezionato il presente provvedimento, equivale ad
attestazione da parte  del  Dirigente di  Area di  aver  effettuato sul  medesimo atto  il  controllo  di
regolarità amministrativa, in base a quanto stabilito dall’art. 3 del vigente regolamento comunale sui
controlli interni e degli artt. 147 e ss. del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Geltrude Monti;

VISTI:
- la L. 241/1990;
- il D. Lgs. 267/2000 Tuel;
- il D. Lgs. 165/2001;
- lo Statuto Comunale, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 73 del 29/12/1999

e s.m.i.;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con

Deliberazione di G. C. n 240 del 28/11/2011 e successive modifiche;
- il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione di C. C. n. 16 del

18/05/2017;

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
4



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

- il Regolamento del Sistema dei controlli interni del Comune di Genzano di Roma, adottato
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 23 gennaio 2013;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) per il
periodo 2022/2024, approvato il 29/04/2022, con deliberazione della Giunta Comunale n.
67;

- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR N. 62 del 16/04/2013
nonché il nuovo codice di comportamento dei Dipendenti del Comune di Genzano di Roma
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 01/06/2023;

DETERMINA
Per quanto esposto in premessa:

 Di approvare l’elenco formato dalle n. 22 domande di conferma pervenute, per l’iscrizione
all’anno educativo 2024/2025 presso l’asilo nido comunale di Via Tevere:

Conferme Asilo nido Tevere 
Anno Educativo 2024/2025

N. Prot. N. Del

1 15663 09/05/2024

2 15682 09/05/2024

3 15825 
16342

09/05/2024
14/05/2024

4 15860 09/05/2024

5 15970 10/05/2024

6 15785 10/05/2024

7 16116 13/05/2024

8 16156 13/05/2024

9 16158 13/05/2024

10 16270 13/05/2024

11 16412 15/05/2024

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
5



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

12 16584 16/05/2024

13 16892 20/05/2024

14 16909 20/05/2024

15 17007 20/05/2024

16 17069 21/05/2024

17 17117 21/05/2024

18 17142 21/05/2024

19 17438 23/05/2024

20 17616 24/05/2024

21 17800 27/05/2024

22 17901 27/05/2024

 Di approvare l’elenco formato dalle n. 32 domande di conferma pervenute, per l’iscrizione
all’anno educativo 2024/2025 presso l’asilo nido comunale di San Carlino:

Conferme Asilo Nido San Carlino
Anno Educativo 2024/2025

N. Prot. N. Del

1 15710 09/05/2024

2 15739 09/05/2024

3 15826 09/05/2024

4 16115 13/05/2024

5 16191 13/05/2024
DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024

6



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

6 16219 13/05/2024

7 16291 14/05/2024

8 16295 14/05/2024

9 16311 14/05/2024

10 16335 14/05/2024

11 16424 16/05/2024

12 16575 16/05/2024

13 16627 16/05/2024

14 16743 17/05/2024

15 16745 17/05/2024

16 16754 17/05/2024

17 16875 20/05/2024

18 16920 20/05/2024

19 16942 20/05/2024

20 17100 21/05/2024

21 17072 21/05/2024

22 17106 21/05/2024

23 17118 21/05/2024

24 17264 22/05/2024

25 17306 22/05/2024

26 17453 23/05/2024

27 17543 23/05/2024

28 17807 27/05/2024

29 17855 27/05/2024
DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024

7



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

18076 28/05/2024

30 18049 28/05/2024

31 18050 28/05/2024

32 18250 29/05/2024

 Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 comma 1 a) che queste domande hanno priorità nella
graduatorie annuali;

 Di approvare la graduatoria provvisoria di ammissione all’asilo nido comunale per l’anno
educativo 2024/2025 di cui all’art. 16 c. 6 del vigente Regolamento sulla gestione degli Asili
Nido Comunali, per le seguenti categorie: Piccoli – Medi – Grandi, e di questo atto parte
integrante, così come predisposta dal Comitato di Gestione degli Asili Nido riunitosi nella
seduta del 11/06/2024 ai sensi degli articoli 5 e art. 9 comma 5 del vigente Regolamento
degli Asili Nido, tenuto conto delle integrazioni documentali pervenute entro le ore 12,00
del 13/06/2024;

ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/2025
Graduatoria provvisoria domande pervenute

Sezione PICCOLI
Seduta del Comitato di Gestione del 11/06/2024

N Prot. N. Del Punteggio Residenza

1 18930  03/06/2024 22 Si

2 16573 16/05/2024 19 Si

3 17071 21/05/2024 18 Si

4 18782 
19523 

03/06/2024
06/06/2024

17 Si

5 16595 16/05/2024 17 Si

6 15781 
15782  
15995 

09/05/2024
09/05/2024
10/05/2024

17 Si

7 18444 30/05/2024 16 Si

8 18470 30/05/2024 16 Si
DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024

8



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

9 18753 
18883  
19466 
19467 

03/06/2024
03/06/2024
06/06/2024
06/06/2024

15 Si

10 18221 29/05/2024 15 Si

11 17808 27/05/2024 15 Si

12 16827 17/05/2024 15 Si

13 19143 05/06/2024 14 Si

14 18988 04/06/2024 14 Si

15 16438 15/05/2024 14 Si

16 15829 
16664 

09/05/2024 
16/05/2024

14 Si

17 19446 06/06/2024 14 Si

18 17349 22/05/2024 14 Si

19 16428 
16713 

15/05/2024
16/05/2024

11 Si

20 16720 16/05/2024 11 Si

21 18121 28/05/2024 10 Si

22 15718 09/05/2024 10 Si

23 19338 06/06/2024 9 Si

24 16770 17/05/2024 9 Si

26 17825 27/05/2024 9 Si

26 19214 05/06/2024 8 Si

27 15833 
16250 

09/05/2024
13/05/2024

8 Si

SEZIONE PICCOLI NON RESIDENTI

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
9



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

N Prot. N. Del Punteggio Residenza

28 19203 05/06/2024 14 No

29 17929 27/05/2024 14 No

30 19329 06/06/2024 14 No

31 15866 
20265

09/05/2024
13/06/2024

9 No

ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/2025
Graduatoria provvisoria domande pervenute

Sezione MEDI
Seduta del Comitato di Gestione del 11/06/2024

N Prot. N. Del Punteggio Residenza

1 16733 17/05/2024 23 Si

2 17804 
18087 

27/05/2024 
28/05/2024

19 Si

3 19149 05/06/2024 17 Si

4 18079 28/05/2024 16 Si

5 18934 
19511 

03/06/2024 
06/06/2024

16 Attività
Lavorativa

6 19064  
19206 

04/06/2024 
05/06/2024

16 Si

7 17801 27/05/2024 15 Si

8 15698 09/05/2024 15 Si

9 16878 20/05/2024 15 Si

10 15871 
16349 

09/05/2024 
14/05/2024

15 Si

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
10



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

11 18140 28/05/2024 15 Si

12 18158 28/05/2024 14 Si

13 17401 22/05/2024 14 Si

14 19418 06/06/2024 14 Si

15 18365 30/05/2024 14 Si

16 16431 
17328 

15/05/2024
22/05/2024

14 Si

17 18546 31/05/2024 14 Si

18 16126 13/05/2024 14 Si

19 15730 09/05/2024 14 Si

20 16717 16/05/2024 14 Si

21 16186 13/05/2024 13 Si

22 16187 13/05/2024 13 Si

23 16700 16/05/2024 10 Si

24 18815 03/06/2024 10 Si

25 15954 10/05/2024 10 Si

26 17664 24/05/2024 9 Si

27 17400 22/05/2024 9 Si

28 16111 13/05/2024 9 Si

29 16249 13/05/2024 8 Si

30 17897 27/05/2024 8 Si

31 16264 
16265 

13/05/2024
13/05/2024

8 Si

32 19228 
19331 

05/06/2024
06/06/2024

8 Si

33 19379 06/06/2024 7 Si

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
11



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

SEZIONE MEDI NON RESIDENTI

N Prot. N. Del Punteggio Residenza

34 19328 06/06/2024 19 No

35 15988 10/05/2024 14 No

ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/2025
Graduatoria provvisoria domande pervenute

Sezione GRANDI
Seduta del Comitato di Gestione del 11/06/2024

N Prot. N. Del Punteggio Residenza

1 19337 06/06/2024 24 Si

2 19339 06/06/2024 19 Si

3 18116 28/05/2024 17 Si

4 16174 13/05/2024 15 Si

5 19336 06/06/2024 14 Si

6 19335 
19582 

06/06/2024 
07/06/2024

14 Si

7 17073 21/05/2023 14 Si

8 18091 
18292 

28/05/2024
29/05/2024

11 Si

9 19148 05/06/2024 10 Si

10 17311 22/05/2024 9 Si

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
12



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

 Di dare atto che alla data della presente determinazione non sussistono casi con diritto di
priorità di cui all’art. 17 del vigente Regolamento degli Asili Nido comunali;

 Di attestare ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis TUEL, così come modificato dall'art.3
del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito in L. n.213/2012, la regolarità tecnica e la regolarità e
la correttezza dell' azione amministrativa; 

 Di dichiarare  l’assenza di  cause di  incompatibilità  o  conflitto  di  interesse  da parte  del
Responsabile  del procedimento ex art.  6 bis  L.  241/1990, introdotto dall'art.  1,  c.  41 L.
190/2012,  nonché  del  nuovo  codice  di  comportamento  dei  Dipendenti  del  Comune  di
Genzano di Roma  approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 01/06/2023;

 Di  dare  atto  che  sono  stati  rispettati  gli  adempimenti  previsti  dal  Regolamento  UE
2016/679 del 27 aprile 2016 (G.D.P.R.) relativo alla “Protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”, in
vigore dal 25 maggio 2018, in combinato con il dettato di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003
num. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

 Di dare atto  che,  ai  sensi   dell’art.  16 comma 8  del   Regolamento  degli  asili  nido
comunali in vigore, contro  tale  graduatoria  potrà essere proposto, da parte degli interessati,
ricorso motivato al Dirigente dell’Area  Amministrativa del Comune di Genzano di Roma,
entro 10 giorni dalla data di pubblicazione;

 Di  provvedere  a  pubblicare, il  presente  atto  presso  all’Albo Pretorio on-line del Comune
            per 15  giorni   consecutivi  sul  sito  Istituzionale   del  Comune   Sezione “Amministrazione
           Trasparente”,  presente  nel  sito  del  Comune  di Genzano  di  Roma, presso  gli  Asili Nido
           Comunali, nei locali dell’Ufficio Servizi Scolastici e Urp.
 

 

Il Dirigente
GELTRUDE MONTI / Telecom Italia Trust

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
13



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

Technologies S.r.l.
(atto sottoscritto digitalmente)

DETERMINAZIONE NUM.141 DEL 14/06/2024
14


	GESTIONE ASILI NIDO COMUNALI: ADOZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ANNO EDUCATIVO 2024/2025.

